МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» пос. ГОРНОРЕЧЕНСКИЙ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01.03.2024                                                                                                               № 10-О
О проведении Всероссийских проверочных работ в 4 – 8 и 11 классах

в МБОУ СОШ пос. Горнореченский в 2024 году

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году».
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Назначить Заика Е.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, ответственным координатором за проведение ВПР в МБОУ СОШ пос. Горнореченский.
2.  Утвердить:

- план-график проведения ВПР;

- членов школьной экспертной комиссии по проверке ВПР;
- список общественных наблюдателей;

- график выходов общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за проведением ВПР.
3. Довести до сведения учащихся, родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР.
4.  Разместить данный приказ, Порядок проведения ВПР, график проведения ВПР на официальном сайте школы (Мамаев И.Н.)
5.  Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2024.
6. Внести при необходимости изменения в расписание занятий общеобразовательной организации (отменять уроки запрещено).
7.  Скан данного приказа о назначении направить в отдел образования до 15.03.2024.
  8.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                    Е.А. Лысенко

Приложение 1
План-график проведения ВПР

МБОУ СОШ пос. Горнореченский в 2024 году

	Предмет
	Класс
	Дата
	Форма
	Ответственный в аудитории
	Ответственный за проверку ВПР
	Общественные наблюдатели

	Окружающий мир
	4
	22.03 пт.
	Традиц.
	Зубова А.В.
	Вологжанина Т.Р
	Рябинина А.Е.

	Математика
	4
	19.03 вт.
	Традиц.
	Метелёв Ю.А.
	Вологжанина Т.Р.
	Яковенко Н.В.

	5
	19.03 вт.
	Традиц.
	Метелёв Ю.А.
	Пилеко Н.В.

	6
	02.04 вт.
	Традиц.
	Сивцова М.В.
	Савина Е.П.

	7
	09.04 вт.
	Традиц.
	Солодовникова О.Н.
	Пилеко Н.В..

	8
	16.04 вт.
	Традиц.
	Солодовникова О.Н.
	Пилеко Н.В.

	Русский язык
	4
	20.03 ср.  I часть
	Традиц.
	Метелёв Ю.А.
	Вологжанина Т.Р.
	Рябинина А.Е.

	4
	21.03 чт. II часть
	Традиц.
	Метелёв Ю.А.
	Вологжанина Т.Р.
	Якименко Р.Б.

	5
	20.03 ср.
	Традиц.
	Заика Е.А.
	Мамаев И.Н.
	Рябинина А.Е.

	6
	03.04 ср.
	Традиц.
	Ветошкина И.В.
	Каркавина О.А.

	7
	10.04 ср.
	Традиц.
	Метелёв Ю.А.
	Мамаев И.Н.

	8
	17.04 ср.
	Традиц.
	Лаврентьева Н.Н.
	Каркавина О.А.

	География
	6
	04.04. чт.
	Традиционная
	Ветошкина И.В.

Савина Е.П.
	Винокурова И.В.
	Яковенко Н.В.

	История

	6
	05.04. пт.
	Традиционная
	Каркавина О.А.

Лаврентьева Н.Н.
	Ветошкина И.В.
	Рябинина А.Е.

	5
	05.04. пт.
	Компьютерная
	Солодовникова О.Н.

Заика Е.А.
	Ветошкина И.В.
	Якименко Р.Б.

	Биология
	5
	04.04. чт.
	Компьютерная
	Солодовникова О.Н.

Заика Е.А.
	Шляма С.В.
	Яковенко Н.В.

	Обществознание
	8
	17.04. ср.
	Компьютерная
	Пилеко Н.В.
	Ветошкина И.В.
	Рябинина А.Е.

	Химия
	8
	18.04. чт.
	Традиционная
	Лысенко Е.А.
	Шляма С.В.
	Рябинина А.Е.

Приложение 2
Список общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за проведением ВПР в МБОУ СОШ пос. Горнореченский в 2024 году
	№ п/п
	ФИО общественного наблюдателя
	Должность, место работы

	1
	Рябинина Алёна Евгеньевна
	Воспитатель, МБДОУ «Детский сад» пос. Горнореченский

	2
	Яковенко Наталья Владимировна
	Домохозяйка

	3
	Якименко Наталья Владимировна
	Домохозяйка

Приложение 3

План-график выходов общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за проведением ВПР в МБОУ СОШ пос. Горнореченский в 2024 году

	Предмет
	Класс
	Дата
	Форма
	Общественные наблюдатели

	Окружающий мир
	4
	20.03пн.
	Традиц.
	Рябинина А.Е.

	Математика
	4
	15.03 ср.
	Традиц.
	Яковенко Н.В.

	5
	15.03 ср.
	Традиц.

	6
	15.03 ср.
	Традиц.

	7
	15.03 ср.
	Традиц.

	8
	15.03 ср.
	Традиц.

	Русский язык
	4
	16.03 чт.  I часть
	Традиц.
	Рябинина А.Е.

	4
	17.03пт. II часть
	Традиц.
	Якименко Р.Б.

	5
	16.03 чт.
	Традиц.
	Рябинина А.Е.

	6
	16.03 чт.
	Традиц.

	7
	16.03 чт.
	Традиц.

	8
	16.03 чт.
	Традиц.

	Биология
	5
	17.03пт.
	Традиц.
	Якименко Р.Б.

	История
	5
	20.03 пн.
	Традиц.

	Естественно-научный (биология)
	6
	17.03пт.
	Традиц.
	Якименко Р.Б.

	Общественно-научный (география)
	7
	17.03пт.
	Традиц.
	Якименко Р.Б.

	Общественно-научный (случайный выбор)
	6
	21.03 вт.
	Традиц.
	Яковенко Н.В.

	Естественно-научный (случайный выбор)
	7
	07.04 пт.
	Комп.
	Рябинина А.Е.

	Общественно-научный (случайный выбор)
	8
	21.03 вт.
	Традиц.
	Яковенко Н.В.

	Естественно-научный (случайный выбор)
	8
	04.04 вт.
	Комп.
	Якименко Р.Б.

	Английский язык
	7
	04.04 вт.

1 группа
	Комп.

	05.04 ср.

2 группа
	Комп.
	Рябинина А.Е.

	06.04 чт.

3 группа
	Комп.
	Яковенко Н.В.